
ACTA DEL CONSEJO DE FACULTAD ORDINARIO 
 

Siendo  las 5:30 pm del día 09 de febrero del 2018, se reunieron los miembros de Consejo  
de Facultad de Ingeniería Mg. Ricardo Sachún García, Mg. Bertha Campos Ríos, Mg. 
Maximiliano Cruz Huacachino, Representante de estudiantes Katia Rossini Cajaleón 
Alvarado y el secretario Docente Ing. Johnny Jacha Rojas dicha reunión se llevó acabo en 

el Auditorio de la Universidad de Huánuco, Aula 403-P2 Ciudad Universitaria de la 
Esperanza. Para dar inicio al primer consejo de facultad del presente año, tratándose los 

siguientes puntos: 
 

 Ratificar la resolución de la comisión de evaluación de docentes. 
 Conformar la comisión de evaluación para los cursos de ciencias básicas y emitir la 

resolución de aprobación. 

 Acuerdo: dosificar las clases de verano. 
 

1. Visto, el Oficio N° 005-C-PAA-FI-UDH-2018, presentado por el presidente de la 
comisión de Grados y Títulos, de la Facultad de Ingeniería, referente al Expediente 
N° 096 -18, presentado por Derly Kiara, GARAY CHAMORRO, solicitando 
otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en Arquitectura. 
SE RESUELVE: APROBAR el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura a Doña 
Derly Kiara, GARAY CHAMORRO.  
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente.  
 

2. Visto, el Oficio Nº 018-C-PAIA-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 
referente al Expediente N° 098-18, presentado por Jonathan Felipe, CAMARA 
MARIÑO, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  
Ingeniera Ambiental.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Ambiental 
a Don Jonathan Felipe, CAMARA MARIÑO.  

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente.  

 
3. Visto, el Oficio Nº 018-C-PAIA-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 
referente al Expediente N° 098-18, presentado por Sintia Abigail, LAVADO 

BERROSPI, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  
Ingeniera Ambiental.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Ambiental 

a Doña Sintia Abigail, LAVADO BERROSPI.  
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente.  
 



4. Visto, el Oficio Nº 018-C-PAIA-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 
referente al Expediente N° 098-18, presentado por Elizabeth, REYMUNDO CASIO, 
solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniera 
Ambiental.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Ambiental 
a Doña Elizabeth, REYMUNDO CASIO.  
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente.  
 

5. Visto, el Oficio Nº 018-C-PAIA-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 

referente al Expediente N° 098-18, presentado por Gaby, ESPINOZA AGUILAR, 
solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniera 

Ambiental.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Ambiental 
a Doña Gaby, ESPINOZA AGUILAR.  
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente.  

 
6. Visto, el Oficio Nº 018-C-PAIA-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 
referente al Expediente N° 098-18, presentado por Samis Caterin, COLQUI 

RAMOS, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  
Ingeniera Ambiental.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Ambiental 
a Doña Samis Caterin, COLQUI RAMOS.  
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente.  
 

7. Visto, el Oficio Nº 018-C-PAIA-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 
referente al Expediente N° 098-18, presentado por Edihno Victor, ALVAREZ 

CARHUACHIN, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  
Ingeniera Ambiental.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Ambiental 
a Don Edihno Victor, ALVAREZ CARHUACHIN.  
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente.  
 

8. Visto, el Oficio Nº 018-C-PAIA-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 

referente al Expediente N° 098-18, presentado por Gloria Natalia, ELGUERA 



MILLA, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  

Ingeniera Ambiental.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Ambiental 
a Doña Gloria Natalia, ELGUERA MILLA.  
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente.  
 

9. Visto, el Oficio Nº 018-C-PAIA-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 
referente al Expediente N° 098-18, presentado por Frank Paulino, DAZA 

GUILLERMO, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  
Ingeniera Ambiental.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Ambiental 
a Don Frank Paulino, DAZA GUILLERMO.  

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente.  
 

10. Visto, el Oficio Nº 008-C-PAIA-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 

referente al Expediente N° 098-18, presentado por Souset Vivian, TRINIDAD ORTIZ 
solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniera 

Ambiental.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Ambiental 

a Doña Souset Vivian, TRINIDAD ORTIZ.  
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente.  
 

11. Visto, el Oficio Nº 018-C-PAIA-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 
referente al Expediente N° 098-18, presentado por Felix David, MINAYA DEL 
VALLE, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  
Ingeniera Ambiental.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Ambiental 

a Don Felix David, MINAYA DEL VALLE.  
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente.  
 

12. Visto, el Oficio Nº 018-C-PAIA-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 
referente al Expediente N° 098-18, presentado por Archer Sakmakrel, ALFARO 

CUEVA, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  
Ingeniera Ambiental.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Ambiental 
a Don Archer Sakmakrel, ALFARO CUEVA.  



ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente.  
 

13. Visto, el Oficio Nº 018-C-PAIA-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 
referente al Expediente N° 098-18, presentado por Rosbeli Akemi, KIUCHI SUÁREZ, 
solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniera 
Ambiental.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Ambiental 
a Doña Rosbeli Akemi, KIUCHI SUÁREZ.  

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente.  

 
14. Visto, el Oficio Nº 018-C-PAIA-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 
referente al Expediente N° 098-18, presentado por Stefany Susan, SOLIS CANTA, 
solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniera 
Ambiental.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Ambiental 

a Doña Stefany Susan, SOLIS CANTA.  
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente. 
  

15. Visto, el Oficio Nº 018-C-PAIA-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 
referente al Expediente N° 098-18, presentado por Katherin Nicolle, REMICIO 
BERROSPI, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  
Ingeniera Ambiental.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Ambiental 
a Doña Katherin Nicolle, REMICIO BERROSPI.  
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 
 

16. Visto, el Oficio Nº 008-C-PAIC-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 
Expediente N° 108-18, presentado por Alex Cristian, PEÑA CELIS, solicitando el 
otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniera Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Civil a Don 
Alex Cristian, PEÑA CELIS.  
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente. 
 

17. Visto, el Oficio Nº 008-C-PAIC-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 



Expediente N° 108-18, presentado por Jhoselly Carmen, REMIGIO JOAQUIN, 

solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniera Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Civil a 
Doña Jhoselly Carmen, REMIGIO JOAQUIN.  
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 
 

18. Visto, el Oficio Nº 008-C-PAIC-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 
Expediente N° 108-18, presentado por Wilmer André, SANCHEZ CACHAY, 

solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniera Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Civil a Don 

Wilmer André, SANCHEZ CACHAY.  
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente. 
 

19. Visto, el Oficio Nº 008-C-PAIC-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 
Expediente N° 108-18, presentado por Anyela Karina, BARRANTES BASILIO, 

solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniera Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Civil a 

Doña Anyela Karina, BARRANTES BASILIO 
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente. 
 

20. Visto, el Oficio Nº 008-C-PAIC-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 
Expediente N° 108-18, presentado por Carmen, FERNANDEZ OSPINO, solicitando 
el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniera Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Civil a 
Doña Carmen, FERNANDEZ OSPINO.  
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 

 
21. Visto, el Oficio Nº 008-C-PAIC-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 
Expediente N° 108-18, presentado por Geraldine Scarlet, SANTA CRUZ BERNARDO, 
solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniera Civil.  
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Civil a 
Doña Geraldine Scarlet, SANTA CRUZ BERNARDO ELEVAR, el expediente del 

Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se confiera el Diploma 
correspondiente. 

 



22. Visto, el Oficio Nº 008-C-PAIC-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 
Expediente N° 108-18, presentado por Rosa Fiorrella Nelly, TELLO HUERTA 
solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniera Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Civil a 
Doña Rosa Fiorrella Nelly, TELLO HUERTA.  
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 

 
23. Visto, el Oficio Nº 008-C-PAIC-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 
Expediente N° 108-18, presentado por Wilmer, VASQUEZ URIARTE, solicitando el 

otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniera Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Civil a Don 

Wilmer, VASQUEZ URIARTE.  
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 
 

24. Visto, el Oficio Nº 008-C-PAIC-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 
Expediente N° 108-18, presentado por Luis Alberto, ALEJO QUISPE, solicitando el 

otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniera Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Civil a Don 

Luis Alberto, ALEJO QUISPE.  
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 
 

25. Visto, el Oficio Nº 426-C-PAIC-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 
Expediente N° 2348-17, presentado por Juan Daniel, RAMIREZ CORTEZ, solicitando 
el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniera Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Civil a Don 
Juan Daniel, RAMIREZ CORTEZ 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 
 

26. Visto, el Oficio Nº 426-C-PAIC-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 
Expediente N° 2348-17, presentado por Joseph Brian, HERRERA CORREA, 
solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniera Civil.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Civil a Don 
Joseph Brian, HERRERA CORREA. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 



 

27. Visto, el Oficio Nº 426-C-PAIC-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 
Expediente N° 2348-17, presentado por Javier, VILLAR SORIA, solicitando el 
otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniera Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Civil a Don 
Javier, VILLAR SORIA 
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente. 
 

28. Visto, el Oficio Nº 426-C-PAIC-FI-UDH-2017, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 

Expediente N° 2348-17, presentado por Gilmer, PEREZ PAUCAR, solicitando el 
otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniera Civil.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera Civil a Don 
Gilmer, PEREZ PAUCAR. 
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 
 

29. Visto, el Oficio N° 001-2018-P-CGyT-PAISI-FI-UDH, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería de Sistemas e Informática, referente al 

Expediente N°102-18, presentado por el Graduado de la Escuela Académico 
Profesional de Ingeniería de Sistemas e Informática, Facultad de Ingeniería, Ehytel 

Celestino, VILCA MOSQUERA, en el que solicita se le expida el Título Profesional 
de Ingeniería de Sistemas e Informática. 
SE RESUELVE: APROBAR, el Título Profesional de Ingeniería de Sistemas e 
Informática a Don Ehytel Celestino, VILCA MOSQUERA. 
ELEVAR, el expediente del Graduado, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente 
 

30. Visto, el Oficio Nº 071-2017-P-CGyT-PAISI-FI-UDH-2017, presentado por el 
Coordinador Académico Profesional de Ingeniería de Sistemas e Informática de la 
Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 2325-17, presentado por María 

Albertina, ARANDA ZAVALA solicitando el otorgamiento del Grado Académico de 
Bachiller en  Ingeniería de Sistemas e Informática.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera de 
Sistemas e Informática a Doña María Albertina, ARANDA ZAVALA.  
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 
 

31. Visto, el Oficio Nº 071-2017-P-CGyT-PAISI-FI-UDH-2017, presentado por el 
Coordinador Académico Profesional de Ingeniería de Sistemas e Informática de la 

Facultad de Ingeniería, referente al Expediente N° 2325-17, presentado por 



Claudia Cecilia, SEGOVIA RAMOS solicitando el otorgamiento del Grado 

Académico de Bachiller en  Ingeniería de Sistemas e Informática.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniera de 
Sistemas e Informática a Doña Claudia Cecilia, SEGOVIA RAMOS 
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 
 

32. Visto, el Oficio N° 071-2017-P-CGyT-PAISI-FI-UDH, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería de Sistemas e Informática, referente al 
Expediente N° 2325-17, presentado por el Graduado de la Escuela Académico 

Profesional de Ingeniería de Sistemas e Informática, Facultad de Ingeniería, 
Cristian Wilder, FIGUEROA FERRER en el que solicita se le expida el Título 

Profesional de Ingeniería de Sistemas e Informática. 
SE RESUELVE: APROBAR, el Título Profesional de Ingeniería de Sistemas e 

Informática a Don Cristian Wilder, FIGUEROA FERRER. 
ELEVAR, el expediente del Graduado, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente 
 

33. Visto, el Oficio N° 030-C-EAPIA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería Ambiental, referente al Expediente N° 097-
18, presentado por el Graduado de la Escuela Académico Profesional de Ingeniería 

Ambiental, Facultad de Ingeniería, Pablo Lineker, CORREA JAVIER, en el que 
solicita se le expida el Título Profesional de Ingeniería Ambiental. 

SE RESUELVE: APROBAR, el Título Profesional de Ingeniería Ambiental a Pablo 
Lineker, CORREA JAVIER. 
ELEVAR, el expediente del Graduado, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 
 

34. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Henver Aldo Lenin, SOTO PADILLA ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Henver Aldo Lenin, SOTO 
PADILLA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
35. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Carlos Máximo, CÁRIGA DIAZ ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Carlos Máximo, CÁRIGA 
DIAZ de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 

36. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Katterin Jhojanna, MAMANI GONZALES 

ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 



APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Katterin Jhojanna, 

MAMANI GONZALES de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

37. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Johsef Kesilinh, CARLOS CORDOVA ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Johsef Kesilinh, CARLOS 
CORDOVA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
38. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Cinthia Roxana, VALDIVIESO ROJAS ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Cinthia Roxana, 
VALDIVIESO ROJAS de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
39. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Miguel Angel, ROJAS BRANDAN ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Miguel Angel, ROJAS 

BRANDAN de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

40. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Melina Berenice, PEREZ BAÑEZ ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Melina Berenice, PEREZ 
BAÑEZ de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

41. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Estefany, BARRETO CALDAS ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Estefany, BARRETO 
CALDAS de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

42. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Juan, FLORES CIPRIANO ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Juan, FLORES CIPRIANO 
de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
43. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Yitzhak Isabel, ORELLANA CABRERA ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Yitzhak Isabel, ORELLANA 

CABRERA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 



44. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Rafael Alberto, CALDERON CALLE ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Rafael Alberto, 
CALDERON CALLE de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
45. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Aldahir Antonio, CALDERON CALLE ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante  Aldahir Antonio, 

CALDERON CALLE der Aldo Lenin, SOTO PADILLA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, 
Facultad de Ingeniería. 

 
46. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Yaan Robert, VIGILIO VALDIVIA ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Yaan Robert, VIGILIO 
VALDIVIA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 

47. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Cristian Jesús, ROSAS ROJAS ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Cristian Jesús, ROSAS 

ROJAS de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

48. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Carmen, ZEVALLOS REYES ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Carmen, ZEVALLOS 
REYES de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
49. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Ursula Marilia, JUIPA MACHADO ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Ursula Marilia, JUIPA 
MACHADO de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
50. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Claudia Angelica, MILLA HUIMAN ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Claudia Angelica, MILLA 
HUIMAN de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 



51. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante John Williams, RAMOS VIGILIO ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante John Williams, RAMOS 
VIGILIO de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
52. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Robert Yury, PEÑA FERNANDEZ ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Robert Yury, PEÑA 

FERNANDEZ de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

53. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Anghelo Doanin, CENTENO DURAND ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Anghelo Doanin, 
CENTENO DURAND de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
54. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Geraldine Vilma, RAMIREZ ABAL ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Geraldine Vilma, 
RAMIREZ ABAL de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
55. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Luis Felipe, ACOSTA CUELLO ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Luis Felipe, ACOSTA 
CUELLO de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
56. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Abigail Olga, VERDE ROJAS ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Abigail Olga, VERDE 
ROJAS de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
57. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Daisy Cecilia, TEODORO LOARTE ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Daisy Cecilia, TEODORO 

LOARTE de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 



58. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Mariela, CELESTINO DOMINGUEZ ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Mariela, CELESTINO 
DOMINGUEZ de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
59. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Juan, ALVARADO VEGA ha concluido 

satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Juan, ALVARADO VEGA 

de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

60. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Helen Beatriz, ZACARIAS IGARZA ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Helen Beatriz, 
ZACARIAS IGARZA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
61. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Franco Enrique, CAMPOS FIRMA ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Franco Enrique, CAMPOS 
FIRMA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
62. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Estefania Nathaly, APAC AYRA ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Estefania Nathaly, APAC 
AYRA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

63. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Cristian Elver, RAMOS ZARATE ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Cristian Elver, RAMOS 
ZARATE de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

64. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Roberto, GARCIA GETOME ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Roberto, GARCIA 

GETOME de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 



65. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Henry Emerson, NACION ALBINO ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Henry Emerson, NACION 
ALBINO de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
66. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Yonatan Clemente, CALDAS TARAZONA 

ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Yonatan Clemente, 

CALDAS TARAZONA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

67. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Jean Paul, RAMIREZ AZAÑERO ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Jean Paul, RAMIREZ 
AZAÑERO de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
68. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Brian Brando, ROJAS ECHEVARIA ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Brian Brando, ROJAS 
ECHEVARIA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
69. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Wilfredo Roelg, CLAUDIO INOCENCIO 
ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Wilfredo Roelg, CLAUDIO 
INOCENCIO de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
70. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Johnatan Frank, VASQUEZ 
VALENZUELA ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel 

I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Johnatan Frank, 
VASQUEZ VALENZUELA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
71. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Carlos Javier, ROJAS CHEVARRIA ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Carlos Javier, ROJAS 
ECHEVARRIA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 



72. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Hany Milene, COTRINA FARELA ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Hany Milene, COTRINA 
FARELA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
73. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Rocio Norma, MATO HUAMAN ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Rocio Norma, MATO 

HUAMAN de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

74. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Diego Cristian, ESPINOZA CAMAYO ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Diego Cristian, ESPINOZA 
CAMAYO de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
75. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Jhonny Gyver, ESPINOZA HUAMAN ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Jhonny Gyver, ESPINOZA 
HUAMAN de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
76. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Danner Aleksei, APOLINARIO CRUZ ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Danner Aleksei, 
APOLINARIO CRUZ de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
77. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Erminio Hilario, VELA ESPIRITU ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Erminio Hilario, VELA 
ESPIRITU de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
78. Visto, el Oficio Nº 0O6-C-EAPA-FI-UDH-2017, presentado por el Presidente de la 

Comisión de prácticas, quien informa que la estudiante Astrid Josefina, SANCHEZ 
SANCHEZ, ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Astrid Josefina, 

SANCHEZ SANCHEZ, de la E.A.P. de Arquitectura, Facultad de Ingeniería. 
 



79. Visto, el Oficio Nº 0O6-C-EAPA-FI-UDH-2017, presentado por el Presidente de la 

Comisión de prácticas, quien informa que la estudiante Gloria Celina, LAVADO 
MARIANO, ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Gloria Celina, LAVADO 
MARIANO, de la E.A.P. de Arquitectura, Facultad de Ingeniería. 

 
80. Visto, el Oficio Nº 015-CPPP-2018-FI-PAISI-UDH, presentado por el Presidente de 

la Comisión, quien informa que el estudiante Rafael Enrique, MEZA DOMINGUEZ 

ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Rafael Enrique, MEZA 

DOMINGUEZ de la E.A.P. de Ingeniería de Sistemas e Informática, Facultad de 
Ingeniería. 

 
81. Visto, el Oficio Nº 015-CPPP-2018-FI-PAISI-UDH, presentado por el Presidente de 

la Comisión, quien informa que el estudiante Juan Daniel, COTRINA MORALES ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Juan Daniel, COTRINA 
MORALES de la E.A.P. de Ingeniería de Sistemas e Informática, Facultad de 
Ingeniería. 

 
82. Visto, el Oficio Nº 015-CPPP-2018-FI-PAISI-UDH, presentado por el Presidente de 

la Comisión, quien informa que el estudiante Jhon Frank, ALVARADO ECHIGOYEN 
ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Jhon Frank, ALVARADO 
ECHIGOYEN de la E.A.P. de Ingeniería de Sistemas e Informática, Facultad de 
Ingeniería. 

 
83. Visto, el Oficio Nº 015-CPPP-2018-FI-PAISI-UDH, presentado por el Presidente de 

la Comisión, quien informa que el estudiante Wilmer Johnston, CAQUI PADILLA ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Wilmer Johnston, CAQUI 
PADILLA de la E.A.P. de Ingeniería de Sistemas e Informática, Facultad de 
Ingeniería. 

 
84. Visto, el Oficio Nº 015-CPPP-2018-FI-PAISI-UDH, presentado por el Presidente de 

la Comisión, quien informa que el estudiante Marcos Joel, PAYANO ZEVALLOS ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Marcos Joel, PAYANO 
ZEVALLOS de la E.A.P. de Ingeniería de Sistemas e Informática, Facultad de 
Ingeniería. 

 
85. Visto, el Oficio Nº 015-CPPP-2018-FI-PAISI-UDH, presentado por el Presidente de 

la Comisión, quien informa que el estudiante Kleditt Kleide, COTRINA SALAZAR ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 



APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Kleditt Kleide, COTRINA 

SALAZAR de la E.A.P. de Ingeniería de Sistemas e Informática, Facultad de 
Ingeniería. 
 

86. Visto, el Oficio Nº 015-CPPP-2018-FI-PAISI-UDH, presentado por el Presidente de 
la Comisión, quien informa que el estudiante Alex Bustamante, TALENAS 
BUSTAMANTE ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales 
Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Alex Bustamante, 
TALENAS BUSTAMANTE de la E.A.P. de Ingeniería de Sistemas e Informática, 

Facultad de Ingeniería. 
 

87. Visto, el Oficio Nº 029-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Alberth Jeremias, SOTO AMANTE ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Alberth Jeremias, SOTO 
AMANTE de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 

 
88. Visto, el Oficio Nº 029-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Luis Alvarado Enrique, LEON SALAZAR 
ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Luis Alvarado Enrique, 
LEON SALAZAR de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 

 
89. Visto, el Oficio Nº 029-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Alexia Samantha, PEREZ RETIZ ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Alexia Samantha, PEREZ 
RETIZ de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 

 
90. Visto, el Oficio Nº 029-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Sixtry Xiomara, LOPEZ FERNANDEZ ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Sixtry Xiomara, LOPEZ 
FERNANDEZ de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 

91. Visto, el Oficio Nº 029-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Luciela Estela, ALBORNOZ HILARIO ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Luciela Estela, ALBORNOZ 

HILARIO de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 



92. Visto, el Oficio Nº 029-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Carlos Enrique, BAMBAREN ONSIHUAY 
ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Carlos Enrique, 
BAMBAREN ONSIHUAY de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de 
Ingeniería. 

 
93. Visto, el Oficio Nº 029-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Katherin Giannina, REYES VILCA ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Katherin Giannina, REYES 
VILCA de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería 

 
94. Visto, el Oficio Nº 029-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Angela Diana, ARRIETA GONZALES ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Angela Diana, ARRIETA 
GONZALES de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería 
 

95. Visto, el Oficio Nº 029-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Israita Rosario, SANCHEZ BARRIOS ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Israita Rosario, SANCHEZ 

BARRIOS de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería 
 

96. Visto, el Oficio Nº 029-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Anita Clelia, SOLANO RIVERA ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Anita Clelia, SOLANO 
RIVERA de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería 
 

97. Visto, el Oficio Nº 029-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Yyli Patricia, ALBORNOZ MALDONADO 

ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Yyli Patricia, ALBORNOZ 
MALDONADO de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería 
 

98. Visto, el Oficio Nº 029-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Sergio Rafael, CALDAS COZ ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Sergio Rafael, CALDAS 
COZ de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería 

 



99. Visto, el Oficio Nº 029-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Yesbil Omaira, CARRASCO CAJAS ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas  Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Yesbil Omaira, 
CARRASCO CAJAS de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería 
 

100. Visto, el Oficio Nº 029-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Luis Enrique, ORELLANA PALACIOS ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Luis Enrique, ORELLANA 

PALACIOS de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 

101. Visto, el Oficio Nº 016-CPPP-2018-FI-PAISI-UDH, presentado por el Presidente 
de la Comisión, quien informa que el estudiante Pedro Luis Nicolás, GONZALES 

LINARES ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Pedro Luis Nicolás, 
GONZALES LINARES de la E.A.P. de Ingeniería de Sistemas e Informática, Facultad 
de Ingeniería. 
 

102. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Civil, de la Facultad de Ingeniería, referente 

al Expediente N° 109-18, presentado por Luz Very, ARANDA GARAY solicitando el 
otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Civil a 
Doña Luz Very, ARANDA GARAY 
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 
 

103. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Martha Marilia, CARRANZA 
ARGANDOÑA ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales 
Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Martha Marilia, 

CARRANZA ARGANDOÑA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

104. Visto, el Oficio  Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018,, presentado por el Presidente 
de la Comisión, quien informa que el estudiante Luyo, CAPCHA PASTRANA ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Luyo, CAPCHA PASTRANA 
de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
105. Visto, el Oficio  Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018,, presentado por el Presidente 

de la Comisión, quien informa que el estudiante Jenry Wenceslao, AGUILAR 
BENITES ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 



APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Jenry Wenceslao, 

AGUILAR BENITES de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

106. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018,, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Fatima Rosaria, CECILIO REYES ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Fatima Rosaria, CECILIO 
REYES de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
107. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018,, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Jorge Luis, ALANYA CHAMORRO ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Jorge Luis, ALANYA 
CHAMORRO de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
108. Visto, el Oficio Nº 010-C-PAIC-FI-UDH-2018,, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Cristian Ronaldo, ASCENCIO 
MAGARIÑO ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel 
I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Cristian Ronaldo, 
ASCENCIO MAGARIÑO de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
109. Visto, el Oficio Nº  029-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Odett Lourdes Brigitt, BERROSPI 
RAMIREZ ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Odett Lourdes Brigitt, 
BERROSPI RAMIREZ de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 

110. Visto, el Oficio Nº  029-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Edwin Miguel, PINEDO SOPLA ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Edwin Miguel, PINEDO 
SOPLA de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 

  
111. Visto, el Oficio N° 028-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el presidente de la 

comisión de Grados y Titulos, de la facultad de Ingeniería, referente al expediente 
N° 089-18, presentado por Poll, CARHUARICRA FERRER, en otorgamiento del 
grado académico de Bachiller en Ingeniería Ambiental. 
SE REUELVE: Aprobar, en proyecto de investigación de tesis se apruebe el 
proyecto de tesis del estudiante Poll, CARHUARICRA FERRER, de la E.A.P. de 

Ingeniería Ambiental. 
 

112. Visto, el Oficio N° 024-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el presidente de la 
comisión de Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, referente al expediente 



N° 095-18, presentado por Anyela Fresca, GARCIA ESPINOZA en otorgamiento del 

grado académico de Bachiller en Ingeniería Ambiental. 
SE REUELVE: Aprobar, en proyecto de investigación de tesis se apruebe el 
proyecto de tesis del estudiante Anyela Fresca, GARCIA ESPINOZA, de la E.A.P. de 
Ingeniería Ambiental. 
 

113. Visto, el Oficio N° 559-C-PAA-FI-UDH-2018, presentado por el presidente de la 
comisión de Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, referente al expediente 

N° 2374-17, presentado por Deili Mirza, BARRUETA SORIA, en otorgamiento del 
grado académico de Bachiller en Arquitectura. 

SE REUELVE: Aprobar, en proyecto de investigación de tesis se apruebe el 
proyecto de tesis del estudiante Deili Mirza, BARRUETA SORIA, de la E.A.P. de 

Arquitectura. 
 

114. Visto, el Oficio N° 560-C-PAA-FI-UDH-2018, presentado por el presidente de la 
comisión de Grados y Títulos, de la Facultad de Ingeniería, referente al expediente 
N° 2373-17, presentado por Fabiola Carolina, ALIAGA LOBATON, en otorgamiento 
del grado académico de Bachiller en Arquitectura. 
SE REUELVE: Aprobar, en proyecto de investigación de tesis se apruebe el 

proyecto de tesis del estudiante Fabiola Carolina, ALIAGA LOBATON, de la E.A.P. 
de Arquitectura. 

 
115. Visto, el Oficio N° 029-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el presidente de la 

comisión de Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, referente al expediente 
N° 094-18, presentado por Fernando Alex, JARA ALVA, en otorgamiento del grado 
académico de Bachiller en Ingeniería Ambiental. 
SE REUELVE: Aprobar, en proyecto de investigación de tesis se apruebe el 
proyecto de tesis del estudiante Fernando Alex, JARA ALVA de la E.A.P. de 
Ingeniería Ambiental. 
 

116. Visto, el Oficio N° 029-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el presidente de la 
comisión de Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, referente al expediente 
N° 093-18, presentado por Adler Mauro, DIONISIO ESPINOZA, en otorgamiento 

del grado académico de Bachiller en Ingeniería Ambiental. 
SE REUELVE: Aprobar, en proyecto de investigación de tesis se apruebe el 
proyecto de tesis del estudiante Adler Mauro, DIONISIO ESPINOZA, de la E.A.P. de 
Ingeniería Ambiental. 
 

117. Visto, el Oficio N° 029-C-PAIC-FI-UDH-2018, presentado por el presidente de la 
comisión de Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, referente al expediente 

N° 092-18, presentado por Jaqueline Stefany, HINOSTROZA LOPEZ, en 
otorgamiento del grado académico de Bachiller en Ingeniería Ambiental. 



SE REUELVE: Aprobar, en proyecto de investigación de tesis se apruebe el 

proyecto de tesis de la estudiante Jaqueline Stefany, HINOSTROZA LOPEZ, de la 
E.A.P. de Ingeniería Ambiental. 
 
 

Siendo  las 18:30 horas del mismo día, se da por terminado la primera reunión de Consejo 
de Facultad. Sin otro en particular y estando de acuerdo con el presente acta en todo su 
contenido firmamos para su conformidad.  

 
 
 


